
Air Bank a.s. 
 

Pro-forma zahajovací rozvaha  
k 1. lednu 2021 

 



Air Bank a.s. 
Pro-forma zahajovací rozvaha  

k 1. lednu 2021 
 

- 2 - 

 

Obsah 
  
  

Zpráva nezávislého auditora 3
  

Pro-forma zahajovací rozvaha 6
  

Komentář k pro-forma zahajovací rozvaze 7
  









Air Bank a.s. 
Pro-forma zahajovací rozvaha  

k 1. lednu 2021 
 

- 6 - 

     1. leden 2021
     mil. Kč
   

   

AKTIVA     
      

Peníze a peněžní ekvivalenty     44 906
Úvěry bankám a jiným finančním institucím     2 378
Úvěry zákazníkům     58 588
Finanční aktiva vykazovaná v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty     850
Finanční aktiva vykazovaná v reálné hodnotě do OCI     23
Finanční aktiva v naběhlé hodnotě     26 055
Investice do dceřiných společností      454
Dlouhodobý nehmotný majetek     1 561
Dlouhodobý hmotný majetek     628
Ostatní aktiva     1 104
     

Aktiva celkem     136 547
      
      
      

CIZÍ ZDROJE     
      

Běžné účty a vklady zákazníků     123 618
Podřízený dluh     255
Finanční závazky vykazované v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty     721
Závazek ze splatné daně     135
Odložený daňový závazek      14
Závazky z leasingu     380
Ostatní závazky     792
     

Cizí zdroje celkem     125 915
      
      
      

VLASTNÍ KAPITÁL     
      

Základní kapitál     500
Emisní ážio     4 963
Oceňovací rozdíly z přecenění     11
Nerozdělený zisk     5 158
     
     

Vlastní kapitál celkem     10 632
     
     

Cizí zdroje a vlastní kapitál celkem     136 547
 
 
 



Air Bank a.s. 
Komentář k pro-forma zahajovací rozvaze  

k 1. lednu 2021 
 

- 7 - 

1. Všeobecné informace 

Tato zahajovací rozvaha byla sestavena za předpokladu, že společnosti Air Bank a.s. („Nástupnická společnost“) 
a Benxy s.r.o. („Zanikající společnost“) realizují fúzi sloučením dle § 61 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, v platném znění („zákon o přeměnách“). V rámci tohoto procesu Zanikající 
společnost zanikne bez likvidace ke dni zápisu fúze sloučením do obchodního rejstříku, přičemž veškeré její jmění 
přejde na Nástupnickou společnost. Nástupnická společnost a Zanikající společnost jsou dále společně označovány 
též jako „Zúčastněné společnosti“. 
 
Rozhodný den fúze sloučením je stanoven v souladu s návrhem projektu fúze na den 1. ledna 2021. K tomuto dni 
je v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění („zákon o účetnictví“) sestavena 
tato pro-forma zahajovací rozvaha (dále „Zahajovací rozvaha“). 
 
Zahajovací rozvaha a komentář by měly být čteny, porozuměny a chápány společně s účetními závěrkami 
Zanikající společnosti a Nástupnické společnosti sestavenými k datu 31. prosince 2020. 
 
Pokud by toto sloučení nebylo zapsáno do obchodního rejstříku, a tedy fúze sloučením nenabyla svých právních 
účinků, přiložená zahajovací rozvaha nebude platná. 
 

(a) Vznik a charakteristika Nástupnické společnosti 

 
Obchodní firma:     Air Bank a.s. 

Sídlo ke dni vyhotovení komentáře: Evropská 2690/17  
160 00 Praha 6 
Česká republika 

Právní forma:    akciová společnost 

IČ:     29045371 

Rozhodující předmět činnosti:  poskytování bankovních služeb 

Datum vzniku společnosti:   26. února 2010 
 

Statutární orgán ke dni vyhotovení komentáře 

Michal Strcula  předseda představenstva 
Luboš Berkovec  člen představenstva 
Pavel Pfauser  člen představenstva 

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky 

Home Credit N.V. se sídlem 1077XX Amsterdam, Strawinskylaan 933, Nizozemské království 
vlastnický podíl 100% 

 

(b) Vznik a charakteristika Zanikající společnosti 

 

Obchodní firma:     Benxy s.r.o. 

Sídlo ke dni vyhotovení komentáře: Evropská 2690/17  
160 00 Praha 6 
Česká republika 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

IČ:     03570967 

Rozhodující předmět činnosti:  poskytování spotřebitelských úvěrů 

Datum vzniku společnosti:   14. listopadu 2014 



Air Bank a.s. 
Komentář k pro-forma zahajovací rozvaze  

k 1. lednu 2021 
 

- 8 - 

 

Statutární orgán ke dni vyhotovení komentáře 

Jiří Humhal  jednatel 
Ondřej Nosek  jednatel 

 

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky 

Nástupnická společnost 
vlastnický podíl 100% 

   

2. Obecné účetní zásady 

Účetnictví Nástupnické společnosti je vedeno v souladu s ustanovením § 19a odst. 7 zákona o účetnictví. 
 
Tato Zahajovací rozvaha byla sestavena na základě historických cen s výjimkou finančních instrumentů 
vykazovaných v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty a finančních aktiv přeceňovaných do ostatního úplného 
výsledku, která jsou vykazována v reálné hodnotě. 
 
Zahajovací rozvaha je prezentována v českých korunách (Kč), která je funkční měnou Nástupnické společnosti. 
Finanční údaje uvedené v Kč jsou zaokrouhleny na milióny (mil. Kč). 
 
Použité účetní metody jsou podrobně popsány v účetní závěrce Nástupnické společnosti za rok končící 
31. prosince 2020. 
 
 

3. Přehled operací provedených v souvislosti se sloučením  

Závěrečné rozvahové zůstatky Zúčastněných společností ke dni 31. prosince 2020 byly převzaty z řádných 
účetních závěrek do zahajovací rozvahy Nástupnické společnosti ke dni 1. ledna 2021, a to vždy do obsahově 
totožné položky aktiv či pasiv Nástupnické společnosti (pokud není níže specificky uvedeno jinak ve vztahu 
k jednotlivým položkám vlastního kapitálu Nástupnické společnosti).  
 
Převzetí jednotlivých položek z řádných účetních závěrek Zúčastněných společností ke dni 31. prosince 2020 do 
účetnictví Nástupnické společnosti ke dni 1. ledna 2021 bylo provedeno vždy v jejich celé v Kč vyjádřené výši a 
v zahajovací rozvaze Nástupnické společnosti je výsledná hodnota vykázána v celých miliónech Kč. 
 
 

(a) Přecenění na reálnou hodnotu 

V souvislosti s fúzí sloučením nevznikla povinnost nechat ocenit jmění Zanikající společnosti posudkem znalce 
dle § 73 odst. 1 zákona o přeměnách a nedošlo tedy k přecenění žádných položek aktiv či závazků této Zahajovací 
rozvahy. 
 

(b) Vzájemné pohledávky a závazky Zúčastněných společností vyloučené z položek 
Zahajovací rozvahy 

 
Ke dni 31. prosince 2020 neevidovaly Zúčastněné společnosti žádné vzájemné pohledávky či závazky. 
  
 
  




	AB_OB_audit_report.pdf
	Zahajovací rozvaha AB 2021 01 01.pdf
	SkenovanyDokument (004).pdf



